АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.03.2021
пос. Сатинка
 № 92-р
Об утверждении плана мероприятий по повышению объективности при проведении всероссийских проверочных работ  на территории Сампурского района в 2021 году

В целях повышения объективности при проведении всероссийских проверочных работ  на территории Сампурского района в 2021 году, информирования общественности о различных аспектах их проведения:
1. Утвердить план мероприятий по повышению объективности при проведении всероссийских проверочных работ  на территории Сампурского района в 2021 году  согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам И.А.Акимову.

Глава района                                                                                        Н.Н.Евдокимов
                                                                                                                                                           Утвержден
                                                                                                                               распоряжением Администрации района
                                                                                                                                              от   09.03.2021    № 92-р
План мероприятий по повышению объективности при проведении всероссийских проверочных работ                                      на территории Сампурского района в 2021 году

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата

проведения
	Ответственные

	1.
	Регулярное информирование общественности – обучающихся, родителей, педагогов – о порядке проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР)  на территории Сампурского района в 2021 году (освещение хода проведения ВПР в средствах массовой информации, размещение инфографики, буклетов о ВПР на сайтах отдела образования, общеобразовательных учреждений)

	Февраль-май  2021 г.

	Е.А.Сертакова, главный специалист отдела образования; В.В.Ветров, директор МБОУ «Сатинская СОШ»

	22.

	Участие в региональном совещании  руководителей образовательных учреждений, школьных и муниципального координаторов по вопросам соблюдения требований регламента проведения ВПР и формирования позитивного отношения к объективной оценке образовательных результатов

	март

2021 г.

	Е.А.Сертакова, главный специалист отдела образования

	3.
	Организация независимого наблюдения на всех этапах проведения всероссийских проверочных работ
	март-май

2021 г.

	Е.А.Сертакова, главный специалист отдела образования

	4.
	Акция «ВПР для родителей»
	15-26 марта
2021 г.
	Е.А.Сертакова, главный специалист отдела образования; В.В.Ветров, директор МБОУ «Сатинская СОШ»

	5.
	Экспресс-опрос учителей, обучающихся, родителей «Мнение о    ВПР» (онлайн)
	март –апрель

2021 г.

	Е.А.Сертакова, главный специалист отдела образования

	6.
	 Подготовка набора буклетов: «Честно – значит правильно!», «Советы психолога»,  «Качественная подготовка-объективный результат» и др.

	март

2021 г.
	Л.В.Вислобокова, директор МКУ ИРЦОСО

	7.
	Работа «горячей линии» ВПР-2021
	март –май

2021 г.

	Е.А.Сертакова, главный специалист отдела образования

	8.
	Проведение ВПР  в 2021 году
	март –май

2021 г.

	Е.А.Сертакова, главный специалист отдела образования
В.В.Ветров, директор МБОУ «Сатинская СОШ»

	9.
	Организация проверки и выборочной перепроверки выполненных обучающимися ВПР
	март –май

2021 г.

	Е.А.Сертакова, главный специалист отдела образования
В.В.Ветров, директор МБОУ «Сатинская СОШ»

	10.
	Семинар-совещание  по вопросам анализа и использования результатов ВПР во внутришкольной системе оценки качества образования
	август-сентябрь
2021 г.
	Е.А.Сертакова, главный специалист отдела образования В.В.Ветров, директор МБОУ «Сатинская СОШ»